(ooM1ss.o C'

,?YSE uaTA4o
4.HÂN 9T,

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZICE, O Agente de Contrate

no uso das suas atribuições em atendimento ao §30  do art. 75 da Lei n° 14.33312021 ;4brna pút

para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE 'LICITAÇÂC N°
2024.09.05.01 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PISTÃÇÃO

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO SERVI(

DE MECÂNICA, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINItS E/OU DE

REPOSIÇÃO COM PADRÕES DE QUALIDADE E GARANTIA, PARA SUPRIRA DEMANDA

VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICII

DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DE ARNEIROZJCE aftri  de c

propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no

https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessa das
deverão encaminhara sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 18 de setembro de
2024 até as 13:00hs para o e-mail licitacaoarneirozcDqmaiI.com  ou entregar na sa!ado Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, ho, horário de

expediente do órgão das 08:00hs ás 13:00hs.

ArneirozfCE, 11 de setembro de

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

CPNJ; 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

rp R R7ÍLflÚO FflNJF (RR 3419-1fl2fl

Ceará, 12 de Setembro de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°3545  __4---
 CLÁUDIO ALVES PALÁCIO. ASSINA PELA CONTRATANTE:

ANTONIO ROSENO FILHO.

Araripe/CE, 04 de Setembro de 2024.
Publicado por:

Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identiflcador:F40D938B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANTONINA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - O
PREGOEIRO OFICIAL DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE TORNA PÚBLICO QUE
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N°
2024.07.23.01-PE, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CUJO
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO
EM TODOS OS PRÉDIOS PERTENCENTES Às
SECRETARIAS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E AO
FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO
NORTE/CE. SERÁ REALIZADO LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, SENDO O
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 20109/2024 ÀS
071130MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) NO SITE
www.licitacaoantoninadonorte.com.br . ABERTURA DAS
PROPOSTAS 20109/2024 ÀS OSHOOMIN (HORÁRIO DE
BRASILIA), E A FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA
20/09/2024 Às 091I00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), MAIORES
INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
SITUADA Ã RUA JOÃO BATISTA DE ARRAIS, 08, CENTRO,
ANTONINA DO NORTE/CE, DAS 08:00 ÁS 12:00 NO SITE:
ww-w.tcrn.ce.gov.br/tce-rnunicipios  E NO SITE:
www.lcitacaoantoninadonorte.com.br .

ANTONINA DO NORTE-(CE), 09 DE SETEMBRO DE 2024,

ANTÓNIO PAES DA SILVA -
Pregoeiro.

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identfficador:A1FB4732

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
LEI N° 04612024.

LEI N° 04612024.

ARNEIROZ-CE li DE SETEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO
PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ADAJL PEREIRA DE OLIVEIRA DO
MUNICÍPIO DE ARNELROZ- CE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARNEIR0z, Estado do
Ceará, ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO, ao uso de
suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara
Municipal de Arneiroz aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Art. 1' -  Fica denominado "ADAIL PEREIRA DE OLIVEIRA" o
Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Arneiroz-Ce.

Art. 2 0  - O Poder Executivo Municipal fica t(tMo tomar
providências necessárias para a implementaçã dL~^a I a
Fixação de placas indicativas com o novo no 9PIDSrliIfÀTAO

Fjuuk.
Ad. Y -  Esta Lei entra em vigor na data de s alic çãoj

Art. 40- Revoguem-se as disposições em contr 	Rubta /

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz/Ce, em 11 de Setembro
de 2024.

ANTONIO MONTEIRO PEDROSA FILHO
Prefeito Municipal de Arneiroz-CE

Publicado por:
Ismar Junior Florentino Sampaio

Código Identificador:A34B11 E17

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARJNIEIROZ
LEI N° 04712024.

LEI N° 04712024.

ARNEIROZ-CE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

DENOMINA DE FRANCISCA FERREIRA DE
SOUSA (CFIICA GRANDE) A RUA QUE INDICA
E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, Estado do
Ceará, ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara
Municipal de Arneiroz aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Art. 1°. - Fica denominado de Francisca Ferreira de Sousa (Chica
Grande), a Rua que se inicia na rua Maria Pedrina, no distrito de
Novo Horizonte e termina na nas proximidades da casa da senhora
Rafada em Novo Horizonte.
Art. 20. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a mandar
confeccionar placas indicativas com o nome estabelecido no artigo
anterior, dando publicidade e conhecimento à população da referida
denominação.
Art. 3 0. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições era contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Araeiroz/Ce, em 11 de Setembro
de 2024.

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO
Prefeito Municipal de Arneiroz-CE

Publicado por:
Ismar Junior Florentino Sampaio

Códigolden6ficador:202BE773

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIRQZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.09.05.01 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO
SERVIÇOS DE MECÂNICA, COM O FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E/OU DE REPOSIÇÃO

Y:1 COM PADRÕES DE QUALIDADE E GARANTIA, PARA
SUPRIR A DEMANDA DOS VEÍCULOS PESADOS E

Ceará, 12 de Setembro de 2024 • Diário Oficial dóiMunicípios do Estado do Ceará • ANO XV N°3545 ._-------.,.
MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS
utnmcos DE ARNE11tOZ/CE, a fim de obter propostas
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no
site https://rnunicipios-Jicitacoes.tce.ce.gov.br/
www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
18 de setembro de 2024 até as 13:00hs para o e-mail
licitacaoameirozgmaiJ.com  ou entregar na sala do Setor de ;»
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade'
Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão das 08:00hs às
13:OObs.

Arneiroz/CE, 11 de setembro de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado
Jose Martins Sousa

SECRETARIA DE AGRICULTURA, METO AMBIENTE E
PESCA

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N°
2024.08.08.1

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2024.08.08.1. Partes: o
Município de Assaré, através da(o) Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente e a empresa/pessoa fisica JOSAFA
SOBRAL FILGUEIRA - ME. Objeto: Contratação para fornecimento
material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Assaré/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatória. Valor Total do Contrato: 1(8
1.802,00 (um mil oitocentos e dois reais). Vigência Contratual: 12
(doze) meses. Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Josafã Sobral
Filgueira.

Data do Contrato: 06 de Setembro de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Tdentificador:2D31 7D65A

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
PESCA

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N-
2024.08.08.1

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2024.08.08.1. Partes: o
Município de Assaré, através da(o) Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente e a empresa/pessoa física MAX
ELETRO E MAGAZINE LTDA. Objeto: Contratação para
fomecimento material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Assaré/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: ES 4267,98 (quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e
noventa e oito centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.
Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Maximiliana Assunção da
Silva.
Data do Contrato: 04 de Setembro de 2024

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identittcador:ABB2FF07

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N -

2024.08.08.1

EXTRATO DE CONTRATO 	/ " 	- " O
03 fOMlSSAO <'

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico o)25 5j(sn 	:
Município de Assaré, através da(a) Secr 	 Ide 	ca
enlpresalpessoa fisica JOSAFA SOBRAL IU4iV 	- 	jeto:J
Contratação para Íbmecimento material de x'j*li 	 ar qs
necessidades da Secretaria de Saúde do 	io 44ij  'wré/Q
conforme especificações constantes no Edi 	oavgató1jQ Valo
Total do Contrato: R$ 79.736,20 (setenta e 	 e
trinta e seis reais e vinte centavos). Vigência Contra . (doze)
meses. Signatários: Regina Alice Ferreira Furtado e Josafá Sobral
Filgu eira.

Data do Contrato: 06 de Setembro de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código IdentificadonDDFEE4F1

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N°

2024.08.08.1

EXTRATO DE CONTRATO

• Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2024.08.08.1_ Partes: o
Município de Assaré, através da(a) Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa/pessoa fisica MAX ELETRO E MAGAZINE LIDA. Objeto:
Contratação para fornecimento material de expediente, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de AssarélCli,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor
Total do Contrato: ES 2.011,15 (dois mil onze reais e quinze
centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Regina
Alice Ferreira Furtado e Maxirniliana Assunção da Silva.

Data do Contrato: 04 de Setembro de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:B6008366

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N -

2024.09.11.1

AVISO DE LICITÁCÃO - PREGÃO ELETRÔNICO P4°
2024.09.1I.1.APrefeitura Municipal de Assarétorna público que
será realizado Certame Licítatório na modalidade Pregão Eletrônico -
Obieto:Contratação de Serviços a serem prestados na manutenção
contínua (preventiva e conetiva) dos equipamentos e aparelhos
odontológicos pertencentes ao Município de Assaré/CE, abrangendo a
substituição de peças e acessórios, quando necessária.Infcio de
acolhimento das propostas: 13 de setembro de 2024 a partir das
17:00 homs.Abertura das propostas:27 de setembro de 2024 às
08:30 horos.Início da sessão e disputa de preços:27 de setembro de
2024 às 09:00 horas - através do sitewww.comprasassare.com.br . Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereços
eletrônicos:https://pncp.gov.br ;www.comprasassare.com.brehttpsi/ni
unicipios-licitacoes.tce.cegov.br , ou no Setor de Licitações da
Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n'415, Vila Mota Assaré - Ceará
no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-
1613.

Assaré/CE, li de setembro de 2024

FRANCISCO DÉR CIO DE ALENCAR -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Ideutilicador:C815676E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N
2024.08.08.1

www.diariomunicipal.com.br/aprece